[image: ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

16 ноября 2023 года								№ 4/1

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Земского собрания Лубянского сельского поселения от 30.03.2023 года № 159 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Лубянском сельском поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Земского собрания Лубянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области».
2. Провести публичные слушания в здании администрации Лубянского сельского поселения (село Лубяное-Первое, ул. Школьная, д. 2) 15 декабря 2023 года в 14 часов 00 минут.
3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу администрации Лубянского сельского поселения В.Н. Гончарову.
4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:
- Гончарова В.Н. – глава администрации Лубянского сельского поселения;
- Линева Л.К. – депутат Земского собрания Лубянского сельского поселения;
- Потапов В.С. – депутат Земского собрания Лубянского сельского поселения.
5. Установить, что предложения по проекту решения Земского собрания Лубянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», принимаются в соответствии с Порядком учета предложений по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального нормативного правового акта Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и участия граждан в его обсуждении, утвержденному решением Земского собрания Лубянского сельского поселения от 30.03.2023 г. №155 и с использованием ресурсов сайта органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения, Единого веб-портала государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru, раздел «Общественные обсуждения и публичные слушания»).
6. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные законом меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по проекту решения Земского собрания Лубянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области».
7. Настоящее распоряжение обнародовать в порядке предусмотренном Уставом Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лубянского
сельского поселения 							М.М. Потапова
2

image1.png